
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

12 мая 2021 года                                                                                       № 2-1 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня  

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права   

на  участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11, 15 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 

года № 49-5 «О резерве составов участковых избирательных комиссий  

в Санкт-Петербурге» территориальная избирательная комиссия № 30 

ре ш и л а : 

 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых 

избирательных комиссий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии № 30 в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет. 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые комиссии избирательных участков, 

указанных в приложении к настоящему решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 30  

В.А. Соколова. 

 

 

Председатель   В.А. Соколов 

 

Секретарь заседания И.Ф. Катальникова 



 

Приложение  

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 12.05.2021 № 2-1 

 

 

Список кандидатов для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 30 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен 

   

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№ избирательного 

участка 

1.  Адекова Елизавета Юрьевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2233 

2.  Булахова Кристина Вадимовна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2233 

3.  Войтко Надежда Максимовна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2233 

4.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2233 



5.  Казаков Евгений Сергеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2233 

6.  Маевская Ольга Людвинична собрание избирателей по месту 

работы 

- 2233 

7.  Нагина Валентина Сергеевна Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2233 

8.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1 2233 

9.  Фролова Полина Игоревна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2233 

10.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2234 

11.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2234 

12.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2234 



13.  Медведева Дарья Борисовна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе  

Санкт-Петербурге 

- 2234 

14.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2234 

15.  Адекова Елизавета Юрьевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2235 

16.  Добычкина Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2235 

17.  Золотова Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2235 

18.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2235 

19.  Соловьева Елена Олеговна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2235 

20.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2235 



21.  Адекова Елизавета Юрьевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2236 

22.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2236 

23.  Кириличев Кирилл 

Владимирович  

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2236 

24.  Русакова Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2236 

25.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2237 

26.  Устинова Наталья Юрьевна Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе  

Санкт-Петербурге 

- 2237 



27.  Фомичев Данила Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2237 

28.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2237 

29.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2238 

30.  Бочарова Алена Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2238 

31.  Мельникова Жанна Олеговна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2238 

32.  Сомкина София Владимировна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2238 

33.  Урбанович Вера Андреевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2238 

34.  Швая Андрей Юрьевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2238 



35.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2239 

36.  Кручинин Алексей Алексеевич собрание избирателей по месту 

работы 

- 2239 

37.  Мельникова Жанна Олеговна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2239 

38.  Тузин Роман Станиславович собрание избирателей по месту 

работы 

- 2239 

39.  Фролова Полина Игоревна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2239 

40.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2239 

41.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2239 

42.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2240 



43.  Казаков Евгений Сергеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2240 

44.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2240 

45.  Фролова Полина Игоревна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2240 

46.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2241 

47.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2241 

48.  Иванов Владимир Игоревич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2241 

49.  Мельникова Жанна Олеговна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2241 

50.  Ткачева Ирина Ильинична Региональная правозащитная 

общественная организация 

«Милосердие» 

- 2241 



51.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2241 

52.  Адекова Елизавета Юрьевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2242 

53.  Бабинов Дмитрий Станиславович Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2242 

54.  Корольков Ярослав 

Владимирович 

Санкт-Петербургская общественная 

организация  «Содружество 

Студентов Северо-Западной академии 

государственной службы» 

- 2242 

55.  Овчинников Филипп Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2242 

56.  Эрлер Антон Артёмович Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2242 

57.  Швая Андрей Юрьевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2242 



58.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2242 

59.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2243 

60.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2243 

61.  Фролова Полина Игоревна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2243 

62.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2243 

63.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2244 

64.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2244 



65.  Глинская Алиса Романовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2244 

66.  Овчинников Филипп Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

3 2244 

67.  Семизарова Вера Борисовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2244 

68.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2244 

69.  Аршинина Ксения Дмитриевна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2245 

70.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2245 

71.  Овчинников Филипп Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2245 

72.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2245 



73.  Соколова Галина Дмитриевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2245 

74.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 2245 

75.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2245 

76.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2246 

77.  Казаков Евгений Сергеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2246 

78.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2246 

79.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2246 



80.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2246 

81.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2247 

82.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2 2247 

83.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 2247 

84.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2247 

85.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2247 

86.  Азизов Константин Рамизович собрание избирателей по месту 

работы 

- 2248 

87.  Борисова Лилия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2248 



88.  Глинская Алиса Романовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2248 

89.  Румен Екатерина Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2248 

90.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2248 

91.  Глинская Алиса Романовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2249 

92.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2249 

93.  Донцова Ольга Григорьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2249 

94.  Овчинников Филипп Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2249 

95.  Трофимова Маргарита 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2249 

96.  Чупров Алексей Павлович собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2249 

97.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2249 



98.  Андреева Дарья Александровна Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 2250 

99.  Бабаев Давид Насимиевич собрание избирателей по месту 

жительства 

- 2250 

100.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2250 

101.  Емко Юлия Сергеевна Региональная правозащитная 

общественная организация 

«Милосердие» 

- 2250 

102.  Карпова Алена Олеговна Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2250 

103.  Красникова Светлана 

Александровна 

Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2250 



104.  Савинов Никита Владимирович Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе  

Санкт-Петербурге 

- 2250 

105.  Рубова Ирина Александровна Санкт-Петербургская общественная 

организация  «Содружество 

Студентов Северо-Западной академии 

государственной службы» 

- 2250 

106.  Токарева Ксения Александровна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Политической 

партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 2250 

107.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2250 

108.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2250 

109.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2251 



110.  Мерова Татьяна Юрьевна  Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе  

Санкт-Петербурге 

- 2251 

111.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2251 

112.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2251 

113.  Давыдов Таир Наилевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2252 

114.  Шилов Никита Владимирович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2252 

115.  Шориков Дмитрий Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2252 

116.  Бородавченко Антон Юрьевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 2253 



117.  Фролова Полина Игоревна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2253 

118.  Чураков Артемий Георгиевич Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2253 

119.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2253 

120.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2254 

121.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2254 

122.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 2254 

123.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2254 



124.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2255 

125.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2255 

126.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2255 

127.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2256 

128.  Овчинников Филипп Андреевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2256 

129.  Павлова Анна Германовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2256 

130.  Швая Андрей Юрьевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2256 

131.  Богданов Алексей Семенович собрание избирателей по месту 

работы 

- 2257 



132.  Казаков Евгений Сергеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

1 2257 

133.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2257 

134.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2257 

135.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2257 

136.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2258 

137.  Мельникова Жанна Олеговна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2258 

138.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2 2258 



139.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 2258 

140.  Швая Андрей Юрьевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2258 

141.  Белорукова Мария Евгеньевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2259 

142.  Бойцова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2259 

143.  Козловская Светлана Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2259 

144.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2259 

145.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2259 

146.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

3 2259 

147.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2259 



148.  Агеева Ирина Леонидовна Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества «Гаудеамус» 

- 2260 

149.  Глазкова Светлана 

Владимировна 

Региональная правозащитная 

общественная организация 

«Милосердие» 

- 2260 

150.  Горишная Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2260 

151.  Грушковская Инна Николаевна собрание избирателей по месту 

работы  

- 2260 

152.  Данилова Екатерина Игоревна Региональная общественная 

организация поддержки и развития 

молодежного творчества 

«Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

- 2260 

153.  Жеренова Анна Павловна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2260 

154.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2260 

155.  Мельникова Жанна Олеговна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

2 2260 

156.  Петров Андрей Алексеевич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

2 2260 



157.  Полозова Дарья Андреевна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2260 

158.  Пухова Надежда Владимировна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Политической 

партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

- 2260 

159.  Соколова Дарья Сергеевна Санкт-Петербургская общественная 

организация  «Содружество 

Студентов Северо-Западной академии 

государственной службы» 

- 2260 

160.  Тарасенков Руслан Игоревич Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

3 2260 

161.  Швая Андрей Юрьевич Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2260 

162.  Ангеляну Катарина Радомировна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2261 

163.  Жукова Елизавета Вячеславовна собрание избирателей по месту 

работы 

- 2261 

164.  Шовковый Пётр Александрович Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2261 



 

165.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2261 

166.  Адекова Елизавета Юрьевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 2262 

167.  Бенделиани Елена Борисовна Региональная правозащитная 

общественная организация 

«Милосердие» 

- 2262 

168.  Вьюхина Виктория Юрьевна Санкт-Петербургская общественная 

организация  «Содружество 

Студентов Северо-Западной академии 

государственной службы» 

- 2262 

169.  Котенко Анастасия Сергеевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 2262 

170.  Шорикова Надежда Львовна Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

1 2262 


